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 Uroczyste obchody dziękczynienia za tegoroczne plony w gminie Linia odbyły się po 
raz kolejny w Strzepczu. W specjalnej procesji korony żniwne przygotowane przez rolników 
z dziewięciu wsi sołeckich księża z Lini i Strzepcza wprowadzili w progi parafialnej świątyni 
w Strzepczu. Głównym celebransem liturgii był liński proboszcz ks. Wojciech Senger, 
natomiast Słowo Boże wygłosił proboszcz parafii w Strzepczu ks. Andrzej Kmiecik. Mówił 
on m.in. o ciężkiej pracy rolnika i wdzięczności za wszelkie dobro, którym nas Pan Bóg 
obdarza. Z racji obchodów 30-lecia Gminnego Koła Pszczelarzy w Lini wiele ciepłych słów 
dotyczących ich pracy proboszcz skierował do licznie zebranych wiernych. W darach ołtarza 
oprócz chleba i wina pszczelarze ofiarowali owoce swej pracy, a włodarze gminni obrazy 
świątyń w Lini i Strzepczu, które są pokłosiem pleneru malarskiego, który w sierpniu odbył 
się w Lini. Po uroczystej mszy świętej barwny korowód  przemaszerował na plac dożynkowy. 
Była tradycyjna bryczka, na której jechali starości dożynek Państwo Mirosława i Wojciech 
Ellwart z Miłoszewa, a także włodarze gminni. Na przystrojonych platformach przewieziono 
wieńce dożynkowe, w czasie defilady marszowe piosenki grała Gminna Orkiestra Dęta. 
Przybyły także poczty sztandarowe Gminnego Koła Pszczelarzy, Wojewódzkiego Koła 
Pszczelarzy, a także Jednostek OSP z Lewina, Strzepcza i Lini. Rozpoczynając obchody 
dożynkowe starości wręczyli bochen chleba Wójtowi Łukaszowi Jabłońskiemu. Pan wójt 
wraz z członkami Rady Gminy rozdawał chleb przybyłym mieszkańcom i gościom. W tym 
czasie koncert dała Gminna Orkiestra Dęta pod batutą  Ewy Studzińskiej. Następnie wystąpił 
z krótkim koncertem chór „Pięciolinia” z Lini. Z racji 70-tych urodzin bukiet kwiatów i 
upominek od włodarzy gminy otrzymał Prezes chóru „Pięciolinia” i Prezes Zarządu ZKP 
O/Linia Edmund Szymikowski. Kolejnym punktem były wyróżnienia przyznane przez 
Prezydenta Polskiego Związku Pszczelarskiego. Wyróżnień dokonał Prezes Wojewódzkiego 
Związku Pszelarskiego Jan Przychoda. Najwyższym odznaczeniem w bractwie pszczelarskim 
Medal im. ks. dr Jana Dzierżona  otrzymała Władysława Wałdowska. Złote odznaki Związku 
Pszelarskiego przyznano Agacie Stenka, Tadeuszowi Ptasińskiemu i Ludwikowi Gaffke. 
Pszczelarze w dowód wdzięczności za wszelką pomoc dla Gminnego Koła pamiątkowe 
statuetki wręczyli m.in. Wójtowi Łukaszowi Jabłońskiemu, Przewodniczącemu Rady Gminy 
Czesławowi Hinz, Teresie Ellwart, Janowi Przychoda.  

Następnie na scenie zaprezentował się Zespół Kaszebsko Rodzezna pod opieką Marii 
Zalewskiej.  Po występie tancerzy rozpoczęły się zmagania w ramach V Turnieju Sołectw o 
Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Linia, które poprowadził Jan Trofimowicz przy 
pomocy członków Gminnego Stowarzyszenia LZS.   

Podsumowano także tegoroczną edycję konkursu Piękna Wieś. W kat. zagroda 
nierolnicza zwyciężyli Janina i  Andrzej Labuda z Lini, oraz Maria i Marian Konkol z 

Miłoszewa, II m-ce zajęły posesje państwa: Kariny i Łukasza Formella z Niepoczołowic oraz 
Wandy i Romana Szmidtka z Pobłocia. III miejsce zajęły posesje państwa: Aleksandry i 
Romana Furman z Niepoczołowic, Ewy i Romana Baranowskich z Lini oraz Reginy i Marka 
Rzepy z Pobłocia. W kategorii zagród rolniczych I miejsce i możliwość reprezentowania 



gminy na konkursie rangi powiatowej przypadła państwu Janinie i Stanisławowi Bobruckim z 
Lini, II miejsce zajęła posesja państwa: Marii i Mariana Kaczykowskich z Kętrzyna, III 
miejsce przypadło posesji państwa: Bożeny i Zbigniewa Kobiella z Miłoszewa oraz Zofii i 
Andrzeja Potrykus z Kobylasza.  

Przed publicznością zaprezentowały się także kabaret KUNDA z Gościcina i 
amatorski zespół muzyczny z Lini.  

W konkursie „Na najpiękniejszy wieniec dożynkowy” I m-ce zdobyła korona żniwna z 
Lini, II m-ce Smażyno i Kobylasz – Potęgowo, a III m-ce Niepoczołowice i Miłoszewo.  

W konkursie rzutowym dla małżeństw beretami i kapeluszami najdalej rzucali: 
Wioletta i Bogusław Patelczyk z Lini, Elżbieta i Zdzisław Myszka ze Strzepcz, a także Iwona 
i Krzysztof Wos z Smażyna.  

W noszeniu SZKANI na czas zwyciężyli: Dorota Pulcyn i Dariusz Henig z Smażyna, 
II m-ce Radosław Langa i Lucyna Labuda z Kobylasza, III m-ce Katarzyna Sikora i Jacek 
Rzepa z Pobłocia.  

W rzucie ringo dla sołtysów zwyciężył Józef Kotas z Niepoczołowic, II m-ce 
Kazimierz Bladowski z Lewina, a III Zygmunt Klawikowski z Miłoszewa.  

W rzucie piłką lekarską zwyciężył Jakub Brzeski z Lini, II m-ce Mateusz Potrykus z 
Kobylasza, III m-ce Kazimierz Wirkus z Pobłocia.  

W rodzinnym konkursie narciarskim zwyciężyła rodzina Wos z Smażyna, przed 
rodziną Rzepa z Pobłocia oraz Myszka z Strzepcz.  

W rzucie jajkiem na odległość I m-ce zajęły Hanna Myszka i Sylwia Byczkowska z 
Strzepcza, II m-ce Beata Pulcyn i Iwona Wos z Smażyna, a III Maria Pipka i Zofia Potrykus z 
Kobylasza – Potęgowo.  

W konkursie rzutu uchwałą dla radnych zwyciężył Ryszard Sikora z Pobłocia, II m-ce 
Czesław Hinz z Smażyna, III m-ce Jerzy Szulc z Kętrzyna. 

W konkursie biegu w workach dla dzieci zwyciężył Krzysztof Myszka z Strzepcza, 
przed Adamem Brylowskim z Strzepcza i  Iwoną Furman z Niepoczołowic. 

W przeciąganiu liny po raz kolejny zwyciężyła reprezentacja Pobłocia w składzie : 
Andrzej Mielewczyk, Kazimierz Wirkus, Marcin Laskowki, Waldemar Bojanowski, Marian 
Bojanowski. II miejsce zajęło Sołectwo Linia, kolejne Smażyno i Zakrzewo. 

W klasyfikacji zespołowej sołectw zwyciężyło Smażyno, przed Pobłociem i Linią. 
Kolejne miejsce zajęły Strzepcz, Lewino, Kobylasz – Potęgowo, Miłoszewo, Kętrzyno, 
Tłuczewo, Niepoczołowice, Zakrzewo, Lewinko i Osiek.  

W Otwartych Mistrzostwach w Podnoszeniu Ciężarka 15 kg wystąpiło 10 
zawodników, wśród których zwyciężył Marcin Wróblewski z Niepoczołowic  (121), II m-ce 
Paweł Mionskowski z Przodkowa (112), Paweł Duliński z Lęborka (97).       

Wszyscy uczestnicy, którzy stanęli na podium otrzymali atrakcyjne nagrody 
ufundowane przez Urząd Gminy i Gminny Dom Kultury w Lini. Spośród wszystkich 
uczestników, którzy brali udział w konkurencjach sportowych rozlosowano nagrody główne. 
Zestaw promocyjny BS Sierakowice zdobyła Bernadeta Labuda z Lini, wielkiego misia 
Regina Pipka z Bożego Pola, a główną nagrodę telewizor ufundowany przez BS w 
Sierakowicach Ewa Bednarek z Osieka.   

Dyrektor GDK w Lini wręczył także patery i podziękowania dla PRZYJACIÓŁ 
DOMU KULTURY w LINI. Upominki otrzymali :  



1. Starosta Powiatu Wejherowskiego - Pan Józef Reszke,  
2. Firma „FORMELLA” S.C. -  Mariusz Formella i Tomasz Formella 
3. Bank Spółdzielczy w Sierakowicach O/Linia - Pani Barbara Bronk 
4. Bank Spółdzielczy w Sierakowicach - Pan Roman Dawidowski  
5. Firma „STYRHOP” z Zakrzewa - Pan Mieczysław Hopa 
6. Firma „Łeczk” z Niepoczołowic - Pani Ewa Szczypior  
7. Stacja Paliw CHRIS – KAR - Pani Joanna Kielińska – Ellwart  
8. Hurtownia Chemiczna „DAFNE”  - Pan Jarosław Grzenkowicz 
9. Pani Bożena Mach 
10. Pani Bożena Grzenkowicz  
11. Pani Olesia Kwieciszewska  
12. Pani Maria Szaradowska 
13. Pani Aleksandra Walkusz – Głombiowska  
14. Pan Kazimierz Bigus  
15. Pan Stefan Choszcz  

 
 
 
Na zakończenie dla licznie zgromadzonej publiczności wystąpił zespół DROSSEL, 

natomiast zabawę pod chmurką poprowadziła rodzina Szulc z Lini.    


